RESULTADO DO PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE TUTORES PARA

CURSOS DE GRADUAÇÃO DO EDITAL Nº 03/2016

A Universidade Federal da Bahia - UFBA, por meio da Superintendência de Educação a Distância,

torna público o resultado da 1ª etapa o processo seletivo de TUTOR para os cursos de Graduação:

Licenciatura em Dança, Bacharelado em Ciências Contábeis e Tecnologia em Segurança Pública, na

modalidade EaD, em atendimento ao disposto no EDITAL Nº 03/2016, e suas retificações.

1. Candidatos NÃO SELECIONADOS na 1ª etapa, por não atenderem algum item de solicitação

na inscrição OU não atenderem algum dos requisitos exigidos nos itens 3.1 à 3.4.2 do edital

OU obtiverem nota inferior a 3,0 (três) na análise curricular, conforme item 4.1 do EDITAL

Nº 03/2016:

1.1 Licenciatura em Dança:

1. ANA RIZEK SHELDON

2. ALAN SANTOS PASSOS

3. ALAOR LOPES MENEZES FILHO

4. ALINE ALMEIDA DAMASCENA

5. ALINE CÁSSIA FAUSTINA DOS SANTOS

6. ALINE DA SILVA CERQUEIRA

7. BRUNO NOVAIS DIAS

8. CÍNTIA MITIE SADOYAMA

9. EMANUELA TEREZA KALIL LIMA

10. FLÁVIA SANTOS SILVA

11. GENI SANTOS FERREIRA

12. GLEIDISON OLIVEIRA DA ANUNCIAÇÃO

13. JADIEL FERREIRA DOS SANTOS

14. JAIRSON PEREIRA BISPO

15. KLEIDIANA CÁSSIA SILVA BORGES

16. LEONARDO DOS SANTOS DILVA

17. MAÉLI DE MARCOS PEREIRA DE SOUZA

18. MARTA OLIVEIRA BEZERRA

19. NÍCOLAS FERNANDES DE SOUZA

20. PAULO VICTOR DA SILVA COSTA

21. SAMARA DO NASCIMENTO MARTINS

22. SHEILA PATRÍCIA DA HORA DE OLIVEIRA

23. SOIANE GOMES PAULA

24. TAINAN SILVA GALDINO

25. VIVIANE GUERRERO DE ARAÚJO

1.2 Bacharelado em Ciências Contábeis:

1 ADELVINA OLIVEIRA DE JESUS

2 ADRIANA EVANGELISTA DE JESUS

3 ADRIANA SANTANA SANTOS

4 ANA CLAUDIA MAIA SOUZA

5 ANA PATRICIA DA SILVA BENEVIDES

6 ANDRE LUIS CALDAS VIANA

7 ANDREIA DA ANUNCIAÇÃO COSTA

8 BERNARDETE DE LOURDES OLIVEIRA BARBOSA

9 CANDICE BEZERRA GOMES

10 CARLOS PEREIRA TAVARES

11 CATIA LEONIZIA ARLOY DA DA COSTA TEIXEIRA

12 CLAUDINE ALBERTINE ALVES DE OLIVEIRA

13 CRISTOVAO DANTAS BASTO JUNIOR

14 ELDA CILENE FONSECA COSTA SANTOS

15 EMILLE MAIESE SILVA DE SANTATA RATES

16 EVELINE CHAVES DOS SANTOS LEDO

17 EVELYN SEILHE GUERREIRO

18 FABIANA DE ARAUJO MORAIS

19 FERNANDA SOUZA E SOUZA

20 FLAVIA HENRIQUE S S BASTOS

21 FLORISVALDO CUNHA CAVALANTE JUNIOR

22 FRANCISCO JOSE NASCIMENTO SANTOS

23 GABRIELA VIERA DOS SANTOS

24 GRACEANE COELHO DE SOUZA

25 HELTON SANTOS VIEIRA

26 HERMES OLIVIERA GOMES

27 ILSILIANE BRITO DA SILVA

28 INES ALVES DANTAS

29 ISAC PEREIRA GUIMARAES

30 JACILENE OLIVIERA GONZAGA ANDRADE

31 JESSICA SANTANA DE SOUZA

32 JOSE VENANCIO FERREIRA NETO

33 JOSEANE LOPES DA CRUZ

34 KATIA SANTANA LEMOS CASTILHO

35 LARISSA CARDOSO VIEIRA DE CASTRO

36 LEONARDO TEIXEIRA CARDOSO

37 MAIARA QUEIROZ SOUZA

38 MANUELEA SANTOS MOURA

39 MARCOS ALBERTO DE ARAUJO

40 MARIA CLARA CARVALHO MAGALHÃES

41 MARIA DA GRAÇA NASCIMENTO HERNANDEZ

42 MARILUCIA BICALHO BRAGA

43 MAX DANILIO DOS SANTOS ANEJELOS LOPES

44 MERCIA EVANGELISTA SOUZA

45 NAYARA ALVES CONCEICAO

46 RAFAELA ALMEIDA NASCIMENTO

47 RAFAELA SOUZA PEREIRA

48 RODRIGO ICARO PEREIRA VERAS

49 ROSELI SALES MOUTINHO

50 SANDOVAL COSTA NETO

51 SHIRLEY CAMPOS CARVALHO

52 SILAS BARBOSA SANTOS

53 SILVANDO DOS SANTOS MOTA

54 SIMONE ALVES DA SILVA BASTOS

55 SIMONE NEVES DA SILVA

56 TATIANE BADARO ANDRADE

57 UENDEL ANUNCIAÇÃO DA CRUZ

58 VANESSA DE CARVALHO PEREIRA

59 VIVIANE DA SILVA PASSOS

1.3 Tecnologia em Segurança Pública:

1 DANDARA LUCAS PINHO.

2 LEONARDO GALDINO MONTEIRO SILVA.

3 DAFNE DA SILVA DUARTE.

4 JOÃO LEONARDO DA SILVA MELO.

5 JOSÉ RICARDO PITANGA NEGRÃO.

6 LENILTON BARBOSA SILVA FILHO.

7 JOSÉ CARLOS DA SILVA SANTOS.

8 GEREMIAS SOARES DOS SANTOS.

9 ANTONIA LÍLIAN SANTANA DE CERQUEIRA.

10 IGOR LUCAS ADORNO SANTOS.

11 CÍRLIA MARIA FERREIRA ROCHA ASSUNÇÃO OLIVEIRA.

12 NÚBIA SALES PACHECO.

13 EMERSON BENES DA SILVA.

14 KÁTIA SOANE SANTOS ARAÚJO.

15 LUÍZA GABRIELA FERREIRA DE CERQUEIRA SPÍNOLA.

16 PATRÍCIA DA SILVA CERQUEIRA.

17 MARIA DE FÁTIMA BARBOSA COELHO.

18 CLÁUDIA ARANTES STERN.

19 ALANNA RODRIGUES SANTANA.

20 GILNEY DE ANDRADE SANTOS.

21 RUBENS FERREIRA DA SILVA JÚNIOR.

22 LEONARDO SANTANA SANTOS.

23 FELIPE CABRAL PIZANE.

2. Candidatos SELECIONADOS PARA 2ª ETAPA  (curso de formação) que apresentaram

inscrição completa atenderem os requisitos exigidos nos itens 3.1 à 3.4.2 do edital e

obtiverem nota igual ou superior a 3,0 (três) na análise curricular, conforme item 4.1 do

EDITAL Nº 03/2016:

2.1 Licenciatura em Dança:

1. ADRIANA DA SILVA OLIVEIRA

2. ALDACI SANTOS LOPES

3. ALINE SOARES DE LUCENA

4. ANA CAROLINA FRINHANI

5. ANDRÉIA FÁBIA SANTOS

6. ANNY KARINE MATIAS NOVAES MACHADO

7. CAROLINA ANGÉLICA DANTAS NATUREZA

8. DENISE CLAUDETE BEZERRA DE OLIVEIRA

9. DOUGLAS DE CAMARGO EMILIO

10. EBERTH VINIVIUS LIMA COUTINHO

11. ISRAEL SOUZA SANTOS NAO

12. JANAHINA DOS SANTOS CAVALCANTE

13. JOSEFA SANTANA LIMA

14. JULIANA FERNANDEZ CASTRO

15. KÁCIO DOS SANTOS SILVA

16. LORENA BARBARA DA ROCHA RIBEIRO

17. LUCIANA DE CASTRO NUNES NOVAES

18. MAIARA GOES LEFUNDES DE OLIVEIRA

19. MARCOS DAL BELLO

20. MARILZA OLIVEIRA DA SILVA

21. NATÁLIA PINTO DA ROCHA RIBEIRO

22. NATH DELABIANCA SANTOS

23. POLIANA LIMA BICALHO

24. RAILDA PRUDENTE DA SILVA

25. ROSEMARY LOPES SOARES DA SILVA

26. ROSIANE ROCHA OLIVEIRA SENA

27. SANDRA SANTANA DA COSTA

28. VALDIMEIRE PEREIRA DE SOUZA

29. VICTOR GARGIULO

30. ZÉLIA PRISCILA NOGUEIRA RODRIGUES NÁO

2.2 Bacharelado em Ciências Contábeis:

1 ANA RITA BARREIRO CHAVES

2 CARLA CRISTINA BRITO ROSARIO

3 CARLOS EDUARDO GOMES NASCIMENTO

4 CLAUDIA DOS SANTOS BONFIM

5 DANILO ALAIN SIMOES MACIEL

6 DEIVSON VINICIUS BARROSO

7 ELAINE GONÇALVES PIRES

8 ELIANA MARIA DE JESUS

9 FLAMBER ARAUJO PINHEIRO

10 GERSON FERREIRA JUNIOR

11 IUMARA DO ESPIRITO SANTO SANTANA

12 JANAINA EMANUELLE DA SILVA SANTOS RIBEIRO

13 JERONIMO ROSARIO TANAN PEREIRA

14 JOSE EDUARDO GUIMARAES SIQUEIRA MATTOS

15 JOSE HILTON SANTOS AGUIAR

16 JOSIMEIRE BARROS SANTANA ARAUJO PINHEIRO

17 KEILA LOREN MOURA DE SOUZA CRUZ

18 LILIAN SILVA DE CARVALHO

19 LIVIA CONCEIÇÃO AMORIM DE SANTANA

20 MARCOS EDUARDO DE FRANÇA

21 MARGARIDA MARIA FLORES PRATES

22 MARIA ISABEL REIS DOS SANTOS RIBEIRO

23 NICIA MOREIRA DA SIVA SANTOS

24 RAIMUNDO MANOEL DE JESUS FILHO

25 WELLINGTON DANTAS DE SOUSA

2.3 Tecnologia em Segurança Pública

1 ALAN SANTOS PASSOS.
2 ANALICE NOGUEIRA SANTOS CUNHA.
3 ANE CLEIDE DOS SANTOS DE CARVALHO SANTOS.
4 BRUNO LUIZ TELES DE ALMEIDA.
5 CARLOS EDUARDO GOMES NASCIMENTO.
6 DANIEL MOURA BORGES.
7 FAGNER COSTA E SILVA.
8 FERNANDO SANTANA DE OLIVEIRA SANTOS.
9 GRAZIELA NASCIMENTO SILVA.
10 ITAMAR ROCHA DOS SANTOS.
11 IVANA OLIVEIRA CORDEIRO.
12 IZABELA BARRETO KOTTLER.
13 JADILSON SILVA SOUZA.
14 JULIANA KALID COELHO.
15 LAÍS DA CRUZ DAS NEVES.
16 LUCIANA FERNANDES LOPES.
17 LÚCIO DIAS DAS NEVES.
18 LUIZ HENRIQUE COSTA FERREIRA.
19 LUIZ HENRIQUE LEITE ALVAREZ.
20 LUIZ ROBERTO BOMFIM LIMA.
21 MANUELA VANESCA DA SILVA CERQUEIRA.
22 MARCELO PEREIRA DAS NEVES DE OLIVEIRA.
23 MÁRIO CLEONE DE SOUZA JÚNIOR.
24 MILENA GUIMARÃES ANDRADE TANURE.
25 OSVALDO SILVA.
26 REJANE RAMOS DANTAS LISBOA.
27 RENATA NUNES PEREIRA MELO.
28 SILVESTRE GOMES DOS ANJOS.
29 WALKYRIA CHAGAS DA SILVA SANTOS.

Os candidatos a tutoria à distância, selecionados para 2ª etapa, deverão comparecer para primeira

atividade do curso, munidos de documento de identificação com foto, no dia 16 de novembro de

2016 às 09horas, no auditório 1 da Faculdade de Educação - FACED, Avenida Reitor Miguel Calmon

s/n - Campus Canela - 40.110 100 - Salvador – Bahia.

Os candidatos a tutor presencial e que residem nos municípios-polos dos cursos estão dispensados

deste comparecimento, uma vez que apenas para estes, a aula presencial da formação será por

meio de webconferência.

Salvador, 14 de novembro de 2016.

Márcia Rangel

Superintendente de Educação a Distância